ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР

                                             28.07.2023                       пгт. Рыбная Слобода                       №239пи

О внесении изменений в

Административный регламент

предоставления государственной услуги

«Выдача предварительного разрешения на

приобретение жилья с использованием

кредитных денежных средств и передаче

его под залог (ипотеку) с участием

несовершеннолетних отделом по опеке и

попечительству Исполнительного

комитета Рыбно-Слободского

муниципального района», утвержденный

постановлением Исполнительного

комитета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан от 21.02.2019 №78пи

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 19.12.2016 №433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 11.02.2022 №28пи

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного

самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги «Выдача предварительного разрешения на приобретение жилья с

использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог (ипотеку) с

участием несовершеннолетних отделом по опеке и попечительству

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района»,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан от 21.02.2019 №78пи (в ред. от

09.07.2019 №211пи) следующие изменения:

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в многофункциональных

центрах. Раздел содержит варианты предоставления государственной или

муниципальной услуги, включающий порядок предоставления указанных услуг

отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе

в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за

получением которого они обратились.»;

подпункт 3 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«3. Паспорт несовершеннолетнего, достигшего 14-летнего возраста.»;

абзац 3 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной

услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-

ФЗ;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными

правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Республики Татарстан,

муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального

центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, или их

работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и